
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

318 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 18 de Dezembro de 2024 • Edição V CCXXI

ld:0738452BF1B5AC6D 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA 

PARTES: MUNICI PIO DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 01 .612.598/0001-32 e a empresa EDUARDO DE 
MIRANDA LOPES (MASTERINFO VARIEDADES), CNPJ Nº 57.868.636/0001 . 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2024-CPL. 
CONTRA TO Nº 57 /2024 
DISPENSA Nº 14/2024. 
DATA DE ASSINATURA: 16 de dezembro de 2024. 
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 58.025,00 (cinquenta e oito mil e vinte e cinco reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso li da Lei nº 14.133/2021. 
FONTE DE RECURSOS: 

DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS 
UNO. ORÇAMENTARIA 02.02.01- GABINETE DO PREFEITO 

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
02 03 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02 05 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
02 04 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

PROJETO ATIVIDADE 04.123.0004.2003.0000 - MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO 
04 122 0004 2006 0000 MANUT. DA SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO 
12.245.0049.2031 .0000- MANUNTENÇAO DA SEC. M. DE EDUCAÇAO. 
11 .301.0024.2034.0000-MANUTENCAO DA SECRETARIAM. DE SAUDE 
07.274.0066.2056.0000 - MANUT DO FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIAU SEC. MUN DE ASS 
SOCIAL 

ELEMENTO DE 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
DESPESA 

FORO: Comarca de Altos - PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da Silva Paz, Eduardo De Miranda Lopes. 

Novo Santo Antônio (PI), 16 de dezembro de 2024. 

~'l'\O.. ~ o= 9-.o~ 
Carolina de Sousa Rocha 
-Agente de Contratação-

ld:089B8AA44F3FAC6C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

,\1; . !'Yl 
- - ~ 

NÕOÔ MNTO 

at!~ 

EXTRA TO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
(dispensa de licitação em razão do valor) PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 62/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
14/2024 

Elisa Maria da Silva Paz - Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio-PI e 
ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela 
lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021, e 
considerando toda documentação que consta nos autos do processo administrativo 
nº 62/2024 (dispensa de licitação nº 14/2024), RESOLVE: Concordar com o 
parecer técnico da agente de contratação e parecer jurídico emitido pela 
Assessoria Jurídica do Município, o qual acolho e tomo como embasamento legal 
e AUTORIZAR, com fundamento no art. 75, II da Lei 14.133/2021 , a 
contratação direta, por dispensa de licitação, da empresa EDUARDO DE MIRANDA 
LOPES (MASTERINFO VARIEDADES), CNPJ Nº 57.868.636/0001 , para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMA TICA DO MUNICÍPIO 
DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI, pelo valor global de R$ 58.025,00 (cinquenta 
e oito mil e vinte e cinco reais), pelo período de 12 (doze) meses. Data da 
assinatura: 13/1 2/2024. 

~1'tna &~o~o~~ 
-Agente de Contratação-

ld:030E7 4C2D917 AC70 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO''-2021/2024 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

,111 .M 
', ~ 

NÕvÔ MNrO ~-
PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 065/2024 • ESPÉCIE: 1° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 56/2024-
CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 06/2024. 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO DE ESTRADAS 
VICINAIS NA ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-PI, CONFORME PROPOSTA SICONV 
Nº 022600/2021 E CONVÊNIO SICONV Nº 925535/2021. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUÍ, CNP J sob nº 01.612.598/0001-
32. 
CONTRATADA: VIANA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 53.717.792/0001 -86. 
OBJETO DO ADITIVO: Pelo presente termo de aditivo, fica aditivado a supressão o contrato de R$ 287.240,00 
(duzentos e oitenta e sete mil e duzentos e quarenta reais) para R$ 287.239,98 (duzentos e oitenta e sete mil e 
duzentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos) do valor inicial do contrato. 
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, que não colidam com as 
deste instrumento. 

Novo Santo Antônio (PI), 10 de dezembro de 2024. 

~~k~1~~r 
ELISA MARIA DA SILVA PAZ cr 

-Prefeita Municipal -

ld:01AB2F4A7B8DAC71 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO''-2021/2024 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

,111 . M. 
', ~ 

NÕvô wno ~-
PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 064/2024 • ESPÉCIE: 1° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2024-
PREGÃO ELETRONICO Nº 07/2024. 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 
(GASOLINA COMUM, OLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S10) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO/PI E SUAS SECRETARIAS. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ sob nº 01 .612.598/0001-
32. 
CONTRATADA: POSTO SANTA CRUZ Ili LTDA, CNPJ nº 11.688.412/0002-63. 
OBJETO DO ADITIVO: Pelo presente termo de aditivo, fica aditivado o contrato no percentual de 25,00%, no valor 
de R$ 357.974, 16 (trezentos e cinquenta e sete mil, novecentos e setenta e quatro reais e dezesseis centavos) do 
valor inicial do contrato. 
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, que não colidam com as 
deste instrumento. 

Novo Santo Antônio (PI), 05 de dezembro de 2024. 

~ ~k <, ,.,f;f?r 
ELISA MARIA DA SILVA~ cr 

-Prefeita Municipal -

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

